DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 55Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2668/19-DGP.SUSIPE, DE 10/07/19

INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar
de 03/07/19, as férias do servidor KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO,
concedidas através da PORTARIA Nº 1949/19-DGP.SUSIPE, de 03/06/19,
publicada no DOE nº 33.890, de 06/06/19.

Protocolo: 452981

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito o Termo de Distrato de Servidor Temporá-
rio, de MARIA KISSIA PEREIRA GOMES, Agente Prisional, Matrícula
5906576/2, constante do DOE nº 33.897 do dia 17/06/2019 Protocolo de
nº 444690.

Protocolo: 452986

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 244 DE 09 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo nº 2019/315874 datado
de 04 de julho de 2019,
RESOLVE:
INTERROMPER, a pedido, a partir de 02/07/2019, a fruição da Licença
para estudo com vencimento, da servidora KEILA ANDREA CARDOSO DOS
SANTOS, matricula 5893503/1, cargo Técnico em Gestão Cultural/Teatro,
lotada na Coordenadoria de Linguagem Corporal, concedida através da
PORTARIA Nº 60 de 15 de março de 2019, publicada no DOE 33.826 de
18/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.
*Republicado por ter saído com incorreção.

Protocolo: 452794

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  Nº 246 DE 10 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas; e CONSIDERANDO, o que dispõe o art.
98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos dos
Processos 2019/323323 de 09/07/2019 e do processo 2010/224371 de
07/10/2010;
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ANA LAURA
FERRAZ DE QUEIROZ SANTOS, matrícula nº 32638/ 1, ocupante do cargo
de AUXILIAR TECNICO, lotada na GERENCIA DO CINE TEATRO LIBERO
LUXARDO, a gozar no período de 03/09/2019 a 02/10/2019, correspon-
dente a primeira parcela do triênio 01/12/1992 a 30/11/1995.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 453223

DIÁRIA
.

 PORTARIA COLETIVA N.º 248 DE 10 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO: Os Processos nº 2019/323327-DIC/FCP, datado de
09/07/2019.

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias as servidoras
abaixo mencionadas, que irão a Oeiras do Pará/PA, a fi m de participar
como juradas das Miss no Evento “32º Festival do Camarão” em aten-
dimento a solicitação da Prefeitura de Oeiras do Pará, via Ofi cio 097/
Secult-Oeiras, fi scalizar ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária

JOSEFA MAGALHAES FERNANDES 3152081/1 TEC. DE ADM. E FINANCAS
11 a 16/07/2019 5,5

ANA LUCIA DA LUZ DIAS 5713390/ 2 TEC. EM GESTAO CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 453093
 PORTARIA N.º 245 DE 10 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: o Processo nº 2019/318753-DIC/FCP, datado de
05/07/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo mencionada, que irá á Rio Maria/PA, a fi m de fi scalizar ações de
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária

CELIA DO SOCORRO TRINDADE
PINTO 55590199/3 TEC. EM GESTAO CULTURAL 11 A 17/07/2019 6,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 453222
 PORTARIA Nº 247 DE 10 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais; e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo
nº 2019/323328, datado de 09/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Oeiras do Pará/PA, a fi nalidade de fi scalizar
a açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO 32026/1 11/07 a 16/07/2019 5,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 453066

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 240, DE 08 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ,  no uso
de suas atribuições  legais,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital 005/2019, referente ao “XVI Concurso Estadual de
Quadrilhas Juninas”, que exige a publicação do resultado fi nal do concurso e
a delegação de atribuições constantes no item 8.5 do mesmo edital.
RESOLVE:
Art.1º.  Tornar público os premiados do Edital  “005/2019 de 01 de abril
de 2019”. De acordo com o disposto no item 8.5 do referido Edital:
Quadrilha Junina – Categoria Mirim:
1º lugar – Raízes da Simpatia – Marco Antonio Monteiro da Costa
2º lugar – Revelação Junina de Abaetetuba – Jacinaldo de Souza Rodrigues
3° lugar – Romeiros Juninos – Marcos Antonio Santos Conceição
4º lugar – Renovação Junina – Luiz Alexandre Rodrigues de Araújo
5º lugar – Explosão Junina – Marcigleyse Alcantara dos Santos
6º lugar – Forró de Cheiro – Benedita de Moraes Miranda
7° lugar – Estrela de São João – Maria de Jesus Teles dos Santos
8º lugar – Realeza – Joelson Silva Dias
Miss Caipira – Categoria Mirim
1º lugar – Alana Elen Cardoso do Nascimento – Odiley Rosa do Nascimen-
to (Raízes da Simpatia)
2º lugar – Emanuely Aparecida Lima Conceição – Marcos Antonio Santos
Conceição (Romeiros Juninos)
3º lugar – Ellen Letícia da Silva Martins – Maria Elielma da Silva (Explosão Junina)
Miss Mulata Cheirosa – Categoria Mirim: